2019年４月 12日

各  位

上 場 会 社 名 株式会社ジンズ

 （コード番号：3046 東証第一部）

代 表 者 代表取締役 C E O 田  中   仁

問 合 せ 先 I R 室 長  山 脇 幹 也

電 話 番 号 TEL（03）5275-7001（代表）

事業の一部譲り受けに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社 Vios INTERNATIONAL（ヴィオス インターナショナル 以

下、「Vios 社」という）が保有するアイウエア商品の販売に係る事業（以下、「アイウエア事業」という）を

当社が譲り受けることに関する基本合意書を締結することを決議いたしましたので、下記のとおり、お知ら

せいたします。今後、Vios 社との間で具体的譲受条件について協議し、2019 年８月 31 日までに事業譲渡契

約を締結する予定です。

 なお、本案件は、適時開示基準に該当しませんが、有用な情報と判断し任意開示を行うものです。

記

１. 事業譲受の理由

 Vios 社は、当社のフランチャイズ加盟店として、沖縄県において５店舗（2019 年４月 12 日現在）を展開

しております。（2019年８月 31 日時点での店舗数は、６店舗となる予定です）。この度、上記店舗を譲り受け

直営店化することにより、当該地域の皆様に質の高いサービスを提供し、一層の営業基盤の拡大が図れると

判断し、基本合意書を締結の上、アイウエア事業の譲り受けの検討を開始することと致しました。

２. 事業譲受の内容

 Vios社が運営を行っている５店舗及び 2019 年６月に開業予定の新店舗の合計６店舗

３．事業譲渡会社の概要

 （1）名称  株式会社 Vios INTERNATIONAL

 （2）所在地  東京都中央区銀座四丁目 10 番 10号

 （3）代表者の役職・氏名 代表取締役 鬼定 龍夫

 （3）事業内容  装飾品及び装身具の販売業

 （4）資本金  10,000千円

 （5）設立年月日  2006年６月 27日

４．事業譲受の日程

基本合意書締結日   2019 年４月 12 日

事業譲渡契約書締結日 2019 年８月下旬 （予定）

事業譲受予定日    2019 年９月１日 （予定）

５.今後の見通し

 本件による 2019 年８月期の業績に与える影響は軽微であります。

 以 上